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Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Råstoffer) 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut fremlægger jeg hermed forslag til ændring af inatsisartutlov om 

Nunaoil A/S. 

 

Aktivitetsniveauet på kulbrinteområdet er faldende på verdensplan. Dette mærkes også i Grønland. 

Med forslaget sikres, at generalforsamlingen i Nunaoil A/S får en fleksibilitet til at tilpasse 

selskabets virksomhed og bestyrelsens sammensætning i takt med den svingende markedsudvikling 

på kulbrinteområdet.  

 

Med forslaget foretages 3 justeringer i inatsisartutlov om Nunaoil A/S. 

 

For det første justeres formålsbestemmelsen, således at formuleringen ”i og udenfor Grønland” 

udgår. Formålet med denne ændring er at præcisere, at varetagelse af opgaver i udlandet ikke i sig 

selv er et formål med Nunaoil A/S. Det skal derimod være op til generalforsamlingen som 

selskabets højeste myndighed at vurdere, hvilke opgaver Nunaoil A/S skal varetage, samt om 

opgaverne skal varetages i udlandet eller hjemme i Grønland. 

 

For det andet justeres antallet af bestyrelsesmedlemmer og deres udpegningsperiode. Efter den 

nuværende inatsisartutlov skal der vælges 5 bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 1 medlem udpeges af 

staten. Efter den nuværende inatsisartutlov er udpegningsperioden 2 år. Det følger af den 

almindelige selskabslovgivning, at et aktieselskab minimum skal have 3 bestyrelsesmedlemmer. 

Efter forslaget vil mindstekravene til antallet af bestyrelsesmedlemmer i Nunaoil A/S således 

stemme overens med mindstekravene i den almindelige selskabslovgivning. Forslaget viderefører 

statens ret til at udpege 1 bestyrelsesmedlem. Efter forslaget udgår den 2-årige udpegningsperiode. 

 

For det tredje justeres kravene til bestyrelsesmedlemmernes kvalifikationer. Efter forslaget vil der 

fortsat blive stilles krav om, at bestyrelsesmedlemmer skal have dokumenteret faglig viden på højt 

niveau om retlige, økonomiske og erhvervsmæssige forhold. Efter forslaget vil der dog ikke 

længere stilles krav om, at bestyrelsesmedlemmer skal have specifik viden om forhold vedrørende 

efterforskning og udnyttelse af kulbrinter.  

 

Efter den nuværende inatsisartutlov skal direktørens kvalifikationer være på et højt fagligt niveau, 

som mindst skal svare til bestyrelsens niveau. Idet kravet om specifik viden om efterforskning og 

udnyttelse af kulbrinter udgår for så vidt angår bestyrelsen, udgår dette krav også for så vidt angår 

direktøren. 

 

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og de tilhørende bemærkninger. 

Med disse ord skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts behandling.  


